АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 декабря 2020  г. № 99
О внесении изменений в постановление администрации Логовского сельского поселения № 68 от 03.10.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов» ( в ред.  от 15.12.2017 г. № 92, от 21.05.2018 г. № 47,от 20.06.2018 г. № 55,  от 13.12.2018 г. №115, от 27.03.2019 г. № 9 № 22 от 28.02.2020 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением главы администрации Логовского  сельского поселения от  10 марта 2011 г. № 44 «О Порядке разработки и  утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций»,,  руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области № 68 от 03.10.2017 ( в ред.  от 15.12.2017 г. № 92, от 21.05.2018 г. № 47,от 20.06.2018 г. № 55,  от 13.12.2018 г. №115, от 27.03.2019 г. № 9, № 22 от 28.02.2020 г.) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», следующие изменения:

1.1.абзац 6 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;»;

1.2. абзац 4 пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«в сети Интернет на официальном сайте администрации Логовского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (www.admlogovskaya.ru)  на едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), в единой информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг).»;

1.3. абзац четырнадцатый пункта 2.15.4 изложить в следующей редакции:

«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (www.admlogovskaya.ru.»;
1.4. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.»;

1.5. в пункте 5.6 слова «и почтовый адрес» заменить словами «и (или) почтовый адрес».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава Логовского

сельского поселения                                                                           Е.А.Федотов